THEOSOPHISCHE GESPRACHE
&6 &6 & ZU ADY AR g6 o6 &

DAS INNERE LEBEN

VON

C. W. LEADBEATER
g6 o6 &

BAND I



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902640-47-5



ERSTER TEIL:

DIE GROSSEN EINGWEIHTEN
UND DER WEG ZU IHNEN.



INHALTSVERZEICHNIS.

1. Teil.
DIE GROSSEN EINGEWEIHTEN
UND DER WEG ZU IHNEN.

Die Groflen Wesen

Das Werk des Christus
Das Werk der Meister
Meister und Schiiler

Der Pfad der Jiingerschaft
Die alten Mysterien

2. Teil.
RELIGION.

Der Logos
Buddhismus
Christentum
Siinde

Der Papst
Zeremonien
Gebet

Der Teufel
Hinduismus
Kasten
Spiritualismus
Symbologie
Feuer

3. Teil.
DIE THEOSOPHISCHE STELLUNG.

Die gesunde Vernunft
Bruderschaft

Wie man der Welt hilft
Kritik

Vorurteil

317

Seite

21
24
27
46
73

91

95
112
117
119
120
121
124
126
130
132
134
140

143
143
153
155
158



Neugierde

Erkenne dich selbst

Askese

Kleine Unannehmlichkeiten
Wie man den Wunsch abtotet
Der Mittelpunkt meines Kreises
Unsere Pflicht gegen die Tiere
Sympathie

Unser Verhalten gegen Kinder
Die Furcht vor dem Tode
Mitarbeiterschaft

Ein Tag des Lebens
Meditation

4. Teil.
DIE HOHEREN EBENEN.

Nirvana

Der dreieinige Geist

Das Buddhische Bewusstsein
Erfahrung

Die Sphiéren

5. Teil.

DAS EGO UND SEINE KORPER.

Das Ego und die Personlichkeit
Gegenstiicke

Die Farben des Astralkorpers
Der Kausalkorper

Das Wunsch-Elemental
Verlorene Seelen

Der Brennpunkt des Bewusstseins
Kraftzentren

Das Schlangenfeuer
Besessenheit und Wahnsinn
Schlaf

Somnambuler Zustand

Der physische Korper

Tabak und Alkohol

318

163
165
172
177
185
186
191
195
196
197
198
199
201

213
216
220
221
222

235
247
252
253
254
259
278
279
290
301
308
310
311
313



THEOSOPHISCHE GESPRACHE
98 98 98 ZU ADYAR 98 98 98

DAS INNERE LEBEN

VON

C. W. LEADBEATER
g6 o6 &

BAND II



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com
E-Mail: www_geheimeswissen com@gmx.at

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielfaltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902640-47-5



VORWORT.

Unsere abendlichen »Gespriache« im Theosophischen Haupt-
quartier zu Adyar bildeten sich zu einer richtigen Hausordnung
aus, und dieser freundschaftliche und vertraute Kreis bot Veran-
lassung zu reichlichen Unterweisungen und Auskiinften, die man
neueren Forschungen verdankt, und die oft genug durch Fragen
der Studierenden angeregt wurden. Unser guter Vizeprisident,
Sir S. Subramania lyer schopfte aus diesen Gespriachen so viel
Beistand und Erleuchtung, dass er den ernstlichen Wunsch hegte,
auch seine Mitbriider aus der dulleren Welt an dieser Freude teil-
nehmen zu lassen, und um ihre Veroffentlichung zu ermdoglichen,
stellte er eine gewisse Geldsumme zur Verfiigung. Betreffs ihrer
Wertschatzung schlieBe ich mich seiner Ansicht von ganzem
Herzen an, indem ich diesen Band und auch die noch fernerhin
folgenden Binde dem ernsten Studium aller unserer Mitglieder
empfehle.

Annie Besant.



INHALTSVERZEICHNIS

1. Teil. DAS LEBEN NACH DEM TODE.

Der Theosoph nach dem Tode

Das Verhiltnis der Toten zur Erde
Beschaffenheit nach dem Tode
Tierische Besessenheit

Individualisierte Tiere

Abgrenzung der verschiedenen Zustinde
Die Verhiltnisse im Himmels-Leben
Das Karma im Himmels-Leben

2. Teil. ASTRALE ARBEIT.

Unsichtbare Helfer
Erinnerung an astrale Erlebnisse
Die hoheren Dimensionen

3. Teil. DER MENTALKORPER UND DIE DENKKRAFT.

Der Mentalkorper

Eine vernachlissigte Kraft
Intuition und Impuls
Gedanken-Zentren

Denken und Elemental-Essenz

4. Teil. PSYCHISCHE FAHIGKEITEN.

Psychische Krifte

Hellsehen

Die mystische Seite

Wie man vergangene Leben schauen kann
Das Vorausschauen der Zukunft

5. Teil. DEVAS UND NATURGEISTER.

Die Aura der Devas
Der Geist eines Baumes

6. Teil. DIE WELTEN UND RASSEN DER MENSCHEN.

Der Aufbau des Systems
Die planetarischen Ketten

371

Seite

19
23
33
33
39
45

57
70
78

85
94
101
103
108

113
122
133
140
153

159
165

169
178



Aufeinanderfolgende Lebenswogen
Die Monaden vom Monde
Die Erden-Kette
Erscheinungsweisen der Individualisation
Die sieben Urbilder
Gelegentliche Bemerkungen iiber Rassen
Die irische Rasse
Die spanische Rasse
Die jiidische Rasse
Die Atlantier
Der Mars und seine Bewohner

7. Teil. DIE WIEDERVERKORPERUNG.

Dre1 Gesetze fiir das menschliche Leben

Die Riickkehr zur Geburt

Personliche Merkmale

Das Mitbringen fritherer Kenntnisse
Zwischenrdume zwischen den einzelnen Leben

8. Teil. KARMA.

Das Gesetz des Gleichgewichts
Die Karma-Methode

Das Karma des Todes

Karma als Erzieher
Mannigfaltigkeit des Karma
Tierisches Karma

9. Teil. DIE THEOSOPHISCHE GESELLSCHAFT UND IHRE

BEGRUNDER.

Was ist die Theosophische Gesellschaft?
Theosophie und Weltenfiihrer
Riickerinnerungen

Getreu bis in den Tod

Ein Kursus im Studium der Theosophie

7IN

372

183
203
214
237
249
251
251
256
256
259
261

273
274
287
288
290

303
314
318
322
324
329

335
343
350
359
365



