THEOSOPHISCHE GESPRÄCHE 器器器 ZU ADYAR 器器器

DAS INNERE LEBEN

VON

C. W. LEADBEATER

BAND I

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ERSTER TEIL:

DIE GROSSEN EINGWEIHTEN UND DER WEG ZU IHNEN.

INHALTSVERZEICHNIS.

	Seite
1. Teil.	
DIE GROSSEN EINGEWEIHTEN	
UND DER WEG ZU IHNEN.	
Die Großen Wesen	5
Das Werk des Christus	21
Das Werk der Meister	24
Meister und Schüler	27
Der Pfad der Jüngerschaft	46
Die alten Mysterien	73
2. Teil.	
RELIGION.	
Der Logos	91
Buddhismus	95
Christentum	112
Sünde	117
Der Papst	119
Zeremonien	120
Gebet	121
Der Teufel	124
Hinduismus	126
Kasten	130
Spiritualismus	132
Symbologie	134
Feuer	140
3. Teil.	
DIE THEOSOPHISCHE STELLUNG.	
Die gesunde Vernunft	143
Bruderschaft	143
Wie man der Welt hilft	153
Kritik	155
Vorurteil	158

Neugierde	163
Erkenne dich selbst	165
Askese	172
Kleine Unannehmlichkeiten	177
Wie man den Wunsch abtötet	185
Der Mittelpunkt meines Kreises	186
Unsere Pflicht gegen die Tiere	191
Sympathie	195
Unser Verhalten gegen Kinder	196
Die Furcht vor dem Tode	197
Mitarbeiterschaft	198
Ein Tag des Lebens	199
Meditation	201
4. Teil.	
DIE HÖHEREN EBENEN.	
Nirvana	213
Der dreieinige Geist	216
Das Buddhische Bewusstsein	220
Erfahrung	221
Die Sphären	222
5. Teil.	
DAS EGO UND SEINE KÖRPER.	
Das Ego und die Persönlichkeit	235
Gegenstücke	247
Die Farben des Astralkörpers	252
Der Kausalkörper	253
Das Wunsch-Elemental	254
Verlorene Seelen	259
Der Brennpunkt des Bewusstseins	278
Kraftzentren	279
Das Schlangenfeuer	290
Besessenheit und Wahnsinn	301
Schlaf	308
Somnambuler Zustand	310
Der physische Körper	311
Tabak und Alkohol	313

DAS INNERE LEBEN

VON

C. W. LEADBEATER

BAND II

DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2008 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com E-Mail: www_geheimeswissen_com@gmx.at



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

VORWORT.

Unsere abendlichen »Gespräche« im Theosophischen Hauptquartier zu Adyar bildeten sich zu einer richtigen Hausordnung aus, und dieser freundschaftliche und vertraute Kreis bot Veranlassung zu reichlichen Unterweisungen und Auskünften, die man neueren Forschungen verdankt, und die oft genug durch Fragen der Studierenden angeregt wurden. Unser guter Vizepräsident, Sir S. Subramania lyer schöpfte aus diesen Gesprächen so viel Beistand und Erleuchtung, dass er den ernstlichen Wunsch hegte, auch seine Mitbrüder aus der äußeren Welt an dieser Freude teilnehmen zu lassen, und um ihre Veröffentlichung zu ermöglichen, stellte er eine gewisse Geldsumme zur Verfügung. Betreffs ihrer Wertschätzung schließe ich mich seiner Ansicht von ganzem Herzen an, indem ich diesen Band und auch die noch fernerhin folgenden Bände dem ernsten Studium aller unserer Mitglieder empfehle.

Annie Besant.

INHALTSVERZEICHNIS

	Seite
1. Teil. DAS LEBEN NACH DEM TODE.	
Der Theosoph nach dem Tode	7
Das Verhältnis der Toten zur Erde	8
Beschaffenheit nach dem Tode	19
Tierische Besessenheit	23
Individualisierte Tiere	33
Abgrenzung der verschiedenen Zustände	33
Die Verhältnisse im Himmels-Leben	39
Das Karma im Himmels-Leben	45
2. Teil. ASTRALE ARBEIT.	
Unsichtbare Helfer	57
Erinnerung an astrale Erlebnisse	70
Die höheren Dimensionen	78
3. Teil. DER MENTALKÖRPER UND DIE DENKKRAFT.	
Der Mentalkörper	85
Eine vernachlässigte Kraft	94
Intuition und Impuls	101
Gedanken-Zentren	103
Denken und Elemental-Essenz	108
4. Teil. PSYCHISCHE FÄHIGKEITEN.	
Psychische Kräfte	113
Hellsehen	122
Die mystische Seite	133
Wie man vergangene Leben schauen kann	140
Das Vorausschauen der Zukunft	153
5. Teil. DEVAS UND NATURGEISTER.	
Die Aura der Devas	159
Der Geist eines Baumes	165
6. Teil. DIE WELTEN UND RASSEN DER MENSCHEN.	
Der Aufbau des Systems	169
Die planetarischen Ketten	178

Aufeinanderfolgende Lebenswogen	183
Die Monaden vom Monde	203
Die Erden-Kette	214
Erscheinungsweisen der Individualisation	237
Die sieben Urbilder	249
Gelegentliche Bemerkungen über Rassen	251
Die irische Rasse	251
Die spanische Rasse	256
Die jüdische Rasse	256
Die Atlantier	259
Der Mars und seine Bewohner	261
7. Teil. DIE WIEDERVERKORPERUNG.	
Drei Gesetze für das menschliche Leben	273
Die Rückkehr zur Geburt	274
Persönliche Merkmale	287
Das Mitbringen früherer Kenntnisse	288
Zwischenräume zwischen den einzelnen Leben	290
8. Teil. KARMA.	
Das Gesetz des Gleichgewichts	303
Die Karma-Methode	314
Das Karma des Todes	318
Karma als Erzieher	322
Mannigfaltigkeit des Karma	324
Tierisches Karma	329
9. Teil. DIE THEOSOPHISCHE GESELLSCHAFT UND IHRE BEGRÜNDER.	
	225
Was ist die Theosophische Gesellschaft?	335
Theosophie und Weltenführer	343 350
Rückerinnerungen Getreu bis in den Tod	359
Ein Kursus im Studium der Theosophie	365
Em Kursus im studium der Theosopine	303

